
/Pfi,:,*r.A al3 ,f\R*Raean -al]ilg 6]gfìLtù=aflg\S,U Lg L9GJ 'SlJ L.l §,U U Ll G I iJ @.l \Y/,

Frovilnrcffe dfl €atamzaro

S\glrEr0fC tj,eCilrcA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Registro lnterno

n. 172

data 02.rc.201.8

Registro Generale

n. ,L4,
data 0A lo.2sr(

Oggetto: Fornitura di prestazionidi lavoro temporale attraverso la somministrazione di
lavoro interinale per un periodo superiore a giorni dieci.
Liquidazione fattura alla società OPENJOBMETIS - CIG (2CA2313982)

L'anno duemiladiciotto, ilgiorno due, del mese di ottobre, nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui in oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale.

Visto ilvigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici, approvato con Delibera diG.C. n.01
del L3.0L.2017;

Visto il Decreto Sindacale n.5 del 02.07.201,8, con il quale sono state attribuite allo scrivente responsabile
Ie funzioni di cui all'art. 109 - comma 2 del T.U.E.L. 267 /2000;

Visto ilDecreto Legislativo 18 agosto 2000,267;

Ritenuto di doverfar proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

Di fare propria, e quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa all'oggetto nel testo risultante dal
documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale.

Dispone la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del procedimento, agli Organi ed agli
Uffici indicati nella suddetta proposta.

La presente determinazione :

' ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio
on-line, per quindici giorni consecutivi, nel sito web di questo comune accessibile al pubblico;

. è trasmessa per informazione alla Giunta, per il tramite del Segretario Comunale;

. e inserita nella raccolta dicuiall'art, 183, comma 9 delT.U. 18.08.2000, n.267"

A norma dell'art. 8 della Legge 241-/1990, si rende noto che il responsabile glel

ilgeom. Vito Roti Bruno.
procedimento è

SETTORE

Stefano Gullì



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: Fornitura di prestazioni di lavoro temporale attraverso la somministrazione di lavoro interinale
per un periodo superiore a giorni dieci.
Liquidazione fattura alla società OPENJOBMETIS

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

o CHE è stato necessario procedere a lavori vari a supporto del servizio idrico (disdette utenze,

installazione nuovi contatori, sigillatura contatori ecc. ) necessari per dare risposta alle richieste

delle utenze;

o CHE L'amministrazione ha inteso attivare nell'immediatezza, nel rispetto della tempistica
burocratica delle procedure, i lavorisopra specificati;

e CHE per il reperimento della forza lavoro cisiè rivoltialle Agenzie dilavoro interinale;
o CHE da una ricerca informale, al fine di procedere, alla somministrazione di personale con lavoro

interinale, è stata individuata la Società OPENJOBMETIS Via Generale G. Fara, 35 -20124 MiLANO,

che siè detta disponibile ad effettuare la fornitura diche trattasi;
o CHE con nota protocollo n.3476 del 20.03,2018 è stato richiesto preventivo alla Società

OPENJOBMETIS per conoscere il costo orario per la fornitura di una unità lavorative numero 1

operaio comune per lavori vari servizio idrico territorio comunale;
o CHE in data 04.04.201.8 acquisito al protocollo n" 4248 del 05.04.2018 è stato trasmesso il

preventivo di spesa della Società OPENJOBMETIS Via Generale G. Fara, 35 - 201,24 MILANO, per

l'individ uazione del costo orario dell'unità lavorativa;

VISTA la Legge 1,96/97, c.d. Pacchetto Treu, che ha introdotto in ltalia il lavoro interinale, ovverosia ja

fornitura di prestazioni di lavoro temporale, nel tentativo di rendere più flessibile ed elastico il mercato
dell'occupazione, fino ad ora caratterizzato da una grave rigidità;
CONSIDERATO che per effetto della richiamata legge esiste la possibilità per aziende ed Enti Pubblici di
utilizzare lavoratori ad ore, regolarmente assunti dall'Agenzia di lavoro interinale, superando così il divieto
di intermediazione di manodopera;
CONSIDERATO che iltesto del D" L.vo 31/311998, n.80, approvato in via definitiva dal Consiglio dei Ministri
in data 24/3/1,998 e pubblicato nella G.U. n'82 dell'8/411-998, prevede il processo di privatizzazione del
pubblico impiego, in un'ottica dipotenziamento della flessibilità ed elasticità delsettore;
RILEVATO che, per effetto del suddetto decreto viene ufficializzata la possibilità di applicare la legge 196/97
anche nel settore del pubblico impiego;
LETTO l'art. l della Legge 1.96197, per effetto del quale il contratto di fornitura di lavoro temporaneo può
essere concluso in caso di sostituzione di lavoratori assenti, per figure professionali non esistenti ed in tutti
i casi previsti dai contratti nazionali di categoria;
ATTESO CHE:

'/ Si rende necessario procedere all'assunzione di una unità lavorative numero l operaio
comune per lavori vari servizio idrico territorio comunale:

'/ che è stato accertato che il comune non ha personale addetto alservizio di che trattasi;

'/ che la società OPENJOBMETIS Via Generale G. Fara, 35 - 20L24 MILANO, autorizzata Dal

Ministero dei Lavoro n.13454582, regolarmente iscritta al registro delle imprese

n.13343690155 del L0.12.2007, ha formulato una offerta relativa a fornitura di lavoro

poraneo per specifiche figure;

"-.r.



{ che ai sensi dell'art.4 della Legge 196/97 ai prestatori di lavoro temporaneo è assicurato il

trattamento economico previsto dal CCNL dell'lmpresa Utilizzatr;ce, scongiurando,

pertanto, il rischio di concorrenza sleale verso il personale dipendente;

'/ che la società fornitrice cura la ricerca, la selezione, l'assunzione la sostituzione ed il

licenziamento del lavoratore temporaneo, liberando l'azienda della gestione amministrativa

del rapporto anche sotto il profilo disciplinare e dei costi diretti ed indiretti ad esso

co n nesso;

'/ che rl ricorso al lavoro interinale consente una maggiore flessibilità ed elasticità, liberando

l'Ente utilizzatore dall'espletamento di quelle pratiche burocratiche che si riducono in una

maggiore spesa (Procedure diselezione a mezzo graduatorie e gestione del personale);
./ che le spese a carico dell'Amministrazione Utilizzatrice vengono ulteriormente abbattute in

considerazione deifatto che grava sul bilancio ilsolo costo orario effettivo;

'/ che il personale avviato dalla società viene sottoposto a selezione, offrendo, quindi,

maggiori garanzie di efficienza e capacità;

RICONOSCIUTE le credenziali fornite dalla società OPENJOBMETIS Via Generale G. Fara, 35 - 20L24
MILANO per la fornitura dilavoro interinale regolarmente autorizzata ed iscritta;
VISTA la determina n.61 del 06.04.2018 di impegno di spesa e affidamento incarico per la fornitura di
prestazioni di lavoro temporale attraverso la somministrazione di lavoro internale;
CONSIDERATO che la società incaricata ha fornito la forza lavoro richiesta, necessaria per l'esecuzìone di
attività precedentemente programmate dall'Amministrazione com una le;

VISTE le fatture presentate dalla società OPENJOBMETIS Via Generale G. Fara, 35 - 20124 MILANO di
seguito riportate:

J- fattura n. 000359DE del 30.06.2018 di importo pari ad €. 1.532,08;
I fattura n.0OO422DE del 31.07.2018 di importo pari ad €. L.364,82;

TUTTO ciò premesso

RITENUTO necessario liquidare la somma di €.2.896,90 relativa alla prestazione resa mensilità giugno -
luglio;

PROPONE

7. LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Dl LIQUIDARE, la somma complessiva di €. 2.896,90 alla società OPENJOBMETIS Via Generale G.

Fara,35 -20t24 MILANO;

3. Dl AUTORIZZARE, il settore finanziario ed emettere il relativo mandato di pagamento di€. 1.836,92
onnicomprensivo di ogni avere in favore della società OPENJOBMETIS Via Generale G. Fara,35 -
20124 M I LA N O, co d i ce I BA N lT49 M 03069 50243 615220820588;

DEL PROCEPIMENTO

r Brqng'ROTfi
f^ l! ll
t / k |if-1
Vule '. /

I



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 - comma 4 del Decreto
Legislativo 1"8,08.2000, n. 267 .

L'impegno contabile è stato registrato suil'intervento n. _1503110__.

lmpegno n. _107_.

Chiaravalle Centrale, lì

PU BBLICAZION I ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, è stata pubblicata all'albo pretorio dell'Ente per quindicigiorniconsecutivi dal

ll responsabile delle pubblicazioni

It RESPONSABILE DEL SEilTO

rag.-Vincenzo lozzo


